Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 294/2017

Manifesta apelo ao Prefeito Municipal
pela construção de uma área de lazer
em área pública localizada entre as ruas
da Borracha, do Vidro e Avenida do
Comércio, no Jardim Pérola.

Senhor Presidente
Srs. Vereadores

                  CONSIDERANDO, que fomos procurados por moradores do Jardim Pérola,
que reivindicam várias melhorias na área pública citado acima.

 CONSIDERANDO, que segundo os moradores essa área de lazer recebe
poucos cuidados durante o ano e acaba gerando transtornos aos moradores com o
mato alto e aparecimento de animais peçonhentos.

CONSIDERANDO, que o referido local é utilizado por várias pessoas que
realizam atividades físicas, como por exemplo; caminhada, futebol e corrida.

   CONSIDERANDO, que se faz necessário uma revitalização geral dessa área
pois os moradores de toda região merecem um espaço de lazer bem estruturado e
limpo para realizar suas atividades.

   CONSIDERANDO, que de acordo com as reivindicações dos moradores, é
de extrema importância à construção de uma pista de caminhada pavimentada com
sinalização no solo, a instalação de uma academia ao ar livre, a substituição de todos
os brinquedos que estão danificados do parque infantil, a manutenção do campo de
futebol, melhorar a iluminação e instalar um bebedouro de água.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO,
com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, apelo ao Prefeito
Municipal pela construção de uma área de lazer em área pública localizada entre as
Ruas da Borracha, do Vidro e Avenida do Comércio, no Jardim Pérola. Encaminhando
cópia a Avenida Monte Castelo nº 1000 no Jd. Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de Março de 2017.

                                                          José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

  Solidariedade

  -Vereador-